177, 7. πάντα] Post πάντα Hervetus interpres subaudit ἐστίν: quae quidam omnia est justitia. SYLB.

177, 15. πῶς οὖν] Marcionitarum quaestio. Irenaeus 3, 42. "Rursus ut increpativum auferrent a Patre, et judiciale, indignum id Deo putantes, et sine iracundia et bonum arbitrantur se adinvenisse Deum, alterum quidem judicare, et alterum quidem salvare dixerunt, nescientes utrorumque auferentes sensum et justitiam." Conf. Tertullianus adv. Marcionem 2, 11. et sq. POTT.

177, 22. χειρουργία] Tertullianus adv. Marcionem 2, 16. "Non poterunt judici exprobari, quae judici accedunt, carentia et ipsa culpa, sicut et judex. Quid enim si medicum dicas esse debere, ferramenta vero ejus accusare, quod secent, et inurant, et amputent, et constrictent? quando sine instrumento artis medicus esse non possit." POTT.

177, 23. ἀπόστασις δὲ τὰ πάθη τῆς ἀληθείας] Ἀπόστασις idem est quod ἐπόστημα, suppuratio, abscessus humorum, quos chirurgi a corpore τομῇ διακεῖν, sectione abstrahere, solent. Hinc τὰ πάθη, quae rescare oportet, τῇ ἀποστάσει comparat. Sylburgius ait "'Ἀληθείας πάθη, si vera est scriptura, dici videntur quae a corrupta veritate profisciscuntur vitia: ἀρεθείας ad praecedens ψυχή minus quadrat." Lowthius dicit, "Quid si legatur ἀνίμια, e Rom. 1, 26. Stanleius Comment. in Aeschyli Sept. 599: 'Legendum, inquit, τὰ βάθη, ad exemplum Joannis in Apocalypsi, qui τὰ βάθη τοῦ Σαραῶ nominat. Pindarus Nem. 4. φρένα βαθείαν vocat: et βαθύφρονα sapientem.' Porro, ut meam tandem sententiam exponam, vulgata lectio satis commode retineri posse videtur si ἀληθείας non ad τὰ πάθη, quod faciunt eruditi viri jam memorati, sed ad ἀπόστασις referamus: Ἀπόστασις δὲ τὰ πάθη τῆς ἀληθείας, sunt autem perturbationes abscessus veritatis." POTT.

P. 178, l. 15. καὶ ἐγκωμαστικὸν] Commation hoc omisit Hervetus interpres, et certe superfluum est: aut pro ἐγκωμαστικὸν reponendum ἐπιποθηστικὸν, vel simile quid. SYLB. Forte ἐγκωμαστικὸν in margine annotatum, postea in textum irrepsit: dein καὶ connexionis gratia additum est. POTT.

178, 27. καθάπερ νεκροῖς] Haec verba, si ad ea quae sequuntur referantur, hunc sensum dabunt, "Et quos reprehensio non provocavit ad salutem, eos tanquam mortuos, convitia excitant ad veritatem." POTT.

P. 179, l. 1. καὶ διδάσκων] Ὁ διδάσκων Ecclesiast. POTT.

179, 6. οὐς] Sic A., corruptum fortassis ex abbreviato δ κς, id est δ κύριος. Mox εἶπεν congruentius quam εἰπών. SYLB.

179, 10. καρποφοροῦν καθαίρει] Καρπὸν φέρον καθαίρει αὐτὸ, ἵνα πλείονα καρπὸν φέρῃ, Evang. POTT.